Договор

на оказание платных услуг по дополнительному образованию

в МБО ДО «Детская художественная школа» ЧМР

«____» _________________ 20____ г.

     Муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Детская художественная

школа» Чистопольского муниципального района,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице

директора Шаровой Кадрии Николаевны , действующего на основании лицензии № 5283, выданной

Министерством образования и науки Республики Татарстан на срок с « 18 » ноября 2013г. по

бессрочно с одной стороны, и

 ___________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, законами Российской Федерации «Об образовании», с Законом РФ «О защите

прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере

дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования»

от 15.08.2013 г. №706  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение за

________________________________________________________________________________________,

(далее ФИО именуемый(ая) Потребитель) по образовательной программе «Школа рисования для

взрослых» (базовый курс по изобразительному искусству).

1.2. Срок обучения в соответствии с Учебным планом составляет  ______месяцев.

1.3. Форма обучения – очная. Основной формой организации учебно-воспитательной работы является

урок,  академический час которого 40 минут, 3 урока в день, 1 раз в неделю по воскресениям, 4 занятия

в месяц.

2.Права сторон

2.1.Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, подбирать формы

организации учебных занятий.

2.2.Заказчик вправе:

- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором;

- получать полную информацию о поведении и отношения  ребенка к учебе.

2.3.Потребитель вправе:

-обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном

учреждении;

-получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков;

-пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса

во время занятий, предусмотренных расписанием;

- принимать участие в социально- культурных и других мероприятиях организованных Исполнителем.

3.Обязанности сторон

3.1.Исполнитель обязан:

3.1.1.Предоставить по требованию Заказчика:

-Устав образовательного учреждения;

-лицензию на право ведения образовательной деятельности;

-уровень и направленность реализуемых образовательных программ, формы и сроки их освоения;

-иные сведения, относящиеся к данному договору.

3.1.2.Зачислить Потребителя на основании личного заявления Заказчика.

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим догов

календарным планом и расписанием занятий и другими локальными нормативными актами

установленными Исполнителем.

3.1.4.Создать Потребителю необходимые условия для освоения выбранной дополнительной

общеразвивающей общеобразовательной  программы.

3.1.5.Сохранить место за Потребителем в случае пропуска им занятий по уважительным причинам.

3.2.Заказчик обязан оплатить оказываемые Потребителю образовательные услуги в порядке и в сроки,

указанные в настоящем договоре.

3.3.Потребитель обязан выполнять учебную программу, соблюдать правила поведения учащихся в

школе.

4.Оплата услуг

4.1.Стоимость по настоящему договору составляет 2400.00 (Две тысячи четыреста) рублей.

4.2.Платежи производятся не позднее 15 числа текущего месяца на расчетный счет Исполнителя.

5.Заключительные положения

5.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до «30» апреля 2026

года.

5.2.Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходом на момент расторжения договора.

5.3.Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по

одному для каждой из Сторон.

5.4.Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

5.5.Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим

законодательством.

6. Согласие на обработку персональных данных

6.1.В соответствии с Федеральным законом N 152-ФЗ от 27.07.2006 "О персональных данных"

выражаю свое согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего

ребенка запрашиваемых школой с целью:

-принятия оперативных решений, связанных с учебно-воспитательным процессом, здоровье

сберегающим фактором;

-организации взаимодействия всех участников образовательного процесса для повышения

эффективности и качества образовательного процесса__________________________________________

                                                                                                                            (подпись Заказчика)

6.2.Настоящее согласие сохраняет силу до выбытия ребенка из школы.

Один экземпляр договора получил_________________________________________________________

                                                                                                                                               (подпись Заказчика)

С Уставом МБО ДО «Детская художественная школа» ЧМР  ознакомлен_______________________

                                                                                                                                               (подпись Заказчика)

С расписанием занятий, учебным планом,

 правилами поведения обучающихся ознакомлен_______________________________________________

                                                                                                                                               (подпись Заказчика)

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                         ЗАКАЗЧИК

МБО ДО «Детская художественная школа» ЧМР

г. Чистополь, Вахитова  д.32.

ИНН 1652008068

КПП 165201001

р/с 40102810445370000079

Банк: Отделение –НБ РТ Банка России/УФК

по РТ  г.Казань
БИК: 019205400

Директор                                       К.Н.Шарова

Ф.И.О._________________________________

Адрес

________________________________________

________________________________________

Паспорт:

серия _________ №________________

Выдан: «______»_______________ ________г.

Кем: ____________________________________

Телефон _________________________________

_____________ (________________________)

        (подпись)                         ФИО